
~ Grã'njeiro 
~ Governo de lodos 

Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNPJ: 41.342.098/0001-42 

COMPRO V ANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO No 2018.02.07.1 

Rua David Granjeiro, 104, Centro - CEP: 63.230-000 - Fone/Fax: (88)-3519-1350 

CNPJ: 41.342.09810001-42 



1-vilt'\ Gra'njeiro 
Go~~emo de lodos 

Modalidade - Pregão 

Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNPJ: 41 .342.098/0001-42 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tipo - Menor Preço Por Lote 

Edital N° 2018.02.07.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de combustíveis destinados à frota de veículos e máquinas 
oficiais e locados, pertencentes ao Município de Granjeiro/CE, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Granjeiro comunica aos interessados que 
no dia 27 de Fevereiro de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada a Rua David Granjeiro, n° 104, Centro, Granjeiro - CE, estará recebendo 
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório 
cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granjeiro, no endereço acima 
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 
horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88) 35 19- 1350 

Granjeiro/CE, 07 de Fevereiro de 2018 

Pregoeiro unicípio 

Rua David Granjeiro, 104, Centro- CEP: 63.230-000- Fone/Fax: (88)-3519-1350 

CNPJ: 41 .342.09810001-42 



Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNPJ: 41.342.098/0001-42 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO- A VISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 201.8.02.07.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na 
Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 
8.666/93 , e suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO 
na modalidade Pregão N° 2018.02.07.1, cuja abertura está prevista para o dia 27 de 
Fevereiro de 2018 às 09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de combustíveis destinados à 
frota de veículos e máquinas oficiais e locados. pertencentes ao Município de 
Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Granjeiro/CE, 07 de Fevereiro de 2018. 

João 
Responsá 

Rua David Granjeiro, 104, Centro- CEP: 63.230..000- Fone/Fax: (88)-3519-1350 

CNPJ: 41 .342.09810001-42 



N• 28. qu inta·IC~ra. ~ de I ~' cr'"'" de 20 I~ 

~~nf.~!i~t':..~: ~~~,~;;' ~~~'1~~~1Io:Jc"1,~~~~~~';:;'a ~~~~\~~•1-A 
Fdica1 njll mh·ara ,n,or~H':I-"·C 3 \h•p..~•tlc.' dt" tf'ICrc,ytJ,yo; p;~ra 
c.:un~ulw "' Jo,llii\1\.J\) tlJ C~:mral ,k: ltnt~:. Rua Ju R~.:...ano. '\ 
· l,ntn•. hl l~~nh. \'tt.lJ Knfm1 • ~.hn;lctt~"' l..:~ft. h•rt:tkr:s• 
(I llO l·,t.•O'J'It:1S 
hnr ":omfH·''"Icrt:;tltra.n li"'' t.r r~lbh,u tnU\:' "-~r. ;u~''" cumu nu 
l'nn:1l d~,: l.tdt:h,.(k:\l ~' 1 (. M-t.:l : 

~~fc:ru~,~~~~ ~1:c;~o~~--~71i''~t'~~R M:uc-ru ~nfNnl.'lçl~ pdfl 

I •trUh;/3 1 .. 7 tk: h:Hf(lff\ t.k 'fi I"< 
S.'\ML'fl D \ tOST.\ Sll \'\ 

HlSliiAIJO IJI .l l LG \Mti> IO 
< 0" ORRI;'et \ '\UCI' \L V 2/lOP 

,, Prt'itdente da ( I)J\H~~o Ptrm.lt\o!tu.. €k ltcttXÕI:$ dJ 
11rcf!!ltUr;a \1wncip.-~l ck .. nrUk"'.:i - (. t- tPl l1tml ruhh~o ru.l 
cvnhccunemo dl'S I ~~~~n!c~ <" dcm.m tnltrc.~.s.ad..>s no Pox.c:s.so dJ 

?WS~iüff:~~ ~~tiTG.~Rvcb~ió~~ ~~[:~~~·~~i{~~ 
Valor de RS 11 ~ C)(lO.Of• (On« M1lhõc~ '\;o\ot'i:~ntoo. t ~v.:tlU c 
Quauo Mil Scik·c:nlo') Rca1s c ~Ci\ lcnta\t1)) ~ LUG \R 
CONSÓRÇIOriX"O'I. TH'\:OCLIN <O!n \ioiOf<k R> 1327~ ~"4 20 
tTn-1C' tlo'hlN\:s l.)u.tc:nlu~ 1: S\.;h;nta c Onu ~hl QuoJUc~C.Cnh.,. ~ C,.,;b:nta c 
Quatro Rc.11~ c \'u'llc C'cnuw'J 0rtacm_ ~rt~n~ \ l umop3l dl 
lnfDMrurur.J . Si:. I. l ôb)Ct\'1. a pr..:-scnt~ ltc•'~' tem «••no ~>totc'tt.• a 

~~~~·~=~ .. ~~~~'~:!..,~~~f~~~J:'c~~~~ t&~ 
.:.kn1 W .;''-''t.IC;lt' dJ wbot.ru.t"'\~' d.ü Jre-.,h h\!'CJ c dJ tmrlantu .. Jo de 
.nf~Mnrtun cvm M \tf'\IIÇM de. aba~~JO'ICrlto de lJU4. ~JIOtamento 
\Olnllazlf.'. drçn.,('m c pll un..:nLaÇli.(l, Cünhtflt)Ç ~J~;'<'ÍhCOOO 11tlf 3JlClUtil 

~~·~~-J"~PJ!r!, \~•::!:.· ~::=,P~:~~~~:o!=..~. 
d1'J)i"i~ ..:m ~-w \..:'~ itluJ<LI "" RI.IJ do Ro~Jno. :'\ """'· (.\!'ntm. t-J 
C 01nt-.. V1tal ftulun - SobttloJJ:& c Te~. l-'om11cn.C"l; ou ltl'3vtt cJo 
Tckfonc <8ll 14l2·3477 ('PI. 

h!nJkn-< J J.: rl"\.l;r\,1(\hl' lnt~ 

vi·U\" \'IA Sf\IJI~U MAl U>\O() 
Pu::~•d.:nt..: <1a f;tl 

PRFH !TIRA ~1ll~l( IPI\[ OF v~\i'JEIRO 

''I~() nf I ICIT\( \O 
Pll t ( ,.\0 Plll~l<l'oCIA I. 1\ l018.01.07. 1 

ObJCto c " .'\qiJill\lo t..l et.tf!tbU!oti\~,.,,. J~)liJ,.\(1,,~ l frNa ..Je 
"cieuJos c miqon\\1~ oli\:1.11' c ~. I'Cncn..:enlt,: M M\lnl(.ir•o de 
(tnlltJ'"' ro·<-1· rnnri.•nn,· c~rcctli,a,iM.:ct C•'""''"'c" Jk) ln-trumcnto 
( ·onwoc::alv(l<'-'um U n:ctblm(nlO <k>'J c:n .. ·tklpc; CNH\'fkkl-" J!rt:~prt)t.t'! 
d~ f'RV'" C" 11 ducun~el'll~! .. • tk fl.1f'o;lrtJ\.~ l~h~ JJ:J ~- d.;. .. C'\-ercn"O ck 
:!CI1~ . u '~' un ttkl\\,:) h<tt~t• \b1orc~ mrumuç,ic• ~.: \:ntrega du l-duJI 
n3 M:.d~o Ja l •'mn~ t.k l to.lt:a'~>.:k,. 1110 .a RuJ Oa~tJ (,,.:mjún.l. r1• IOJ 
('("!llrl1 . GraniC"IfO cr. no h·JrJtlo de t)l\:{10 Js 1 ~:00 kilra~. lnforrmçÕb 
JlC'<kf'l(\ )Ulob scr U~hd.Jt ~lrJVt:~ ij,, h:IC"t .. 'll)f."l~~) .\SIQ. l:t~O. 

tjttf~•n.~.-f"r "l' ..k .-.~ .. trtuo •k :ou~ 
JOA<• PLR.tiR..\ t\URU.\ 

l'n:s•K•t ... 

PRFFI:I I L'RA Ml \;ICIPAI DE HORIZONTI' 

,\~ISO OF IICIT\Ç\() 
C'H'C OKIU· '('I'\ Pl 81 t(· \ ,. 2018.01.01\. I • \t(P 

Nxnum 1\ ~ \h"'\ de .!O I ~. :ti f)9h00min. Julç.Jmcnto: 
~·lenor PI'C\'1) (,l(tb;ll Pt-t~IO \ti«:.Ju d~ mdhor r rorosta pw'l rta1WO 
ÔC JJfCÇOS. \ 1W\do rutUr'.l'!l ..: 1:\\.'fllWII!l Vll1lt111Çtic:J f'Cira I (Ir':~~~~ 
de Kf\'içOS de cn!Knhanoa cc~s.uhwa, HtCSiO-nmtnt(l c cl3bn~Jn de 
projt10S. do K\'f\.\o Nm .l ckmól~ <k p(~JC:IOS dé ~~IIC'lunl C: 
cngmhariD de llliCK''\:...: J:a ~r('t:aua \k· Ot,R.•. Saviç011! Pubhcm. c 
llrb:1ni~mo dt• Muruc.•p•n de llflntoo•c Ct-' l nlc•~c'k<;: A\" 
Pr~stdente Ca!ttll) 8 t .Jnco. ,... ~ 100, C~ntr~>. llurv.>nte Cf tou 
(8~)333~W2Z 

II•)C110nlc~'l .. 1 J~ fcu:rcu·o de ~Oib 
IIIHJ<) I L IS I H\ 'IIJRO \li H 

!'r' •lo. IH" \13 (."('lml' ,l(o p,'f'l)lJn.:ntC de l.ICi~l;('t 

PREFFITLIIV\ \1lJNICIP'\l DE ICI\Pll 

~\ ISO I)E LI( IT\Ç,\0 
PRI G~O PRf~f 'U \I 1\" 20 13.0!.01.01 

PrO«!JO N"' I)OQ .:•118 

n::~lv~ '~'' M~·~~~~~~P~~~~~~3~~·t':O~Rtti.o~1~1 ~·J..~ 
I" f'' \1.-oor ~f'l\1'. l"lfl I lqUiitÇio ck m:ll~rtaJ de hnlf"'?l' Ç>IJQ C: 
crmnh.l c pmJUH"\- c.k hiJICtH7~5f. p:ir.l ~lt:ndc~ u dmlancb.'io d.u 
~·u-c1~n:1~ dcm ~lHH<irf<.\. com tbt-a ck abt11ura ,,.,~ ., d1~ 1' de 
t~ht .. m• •k :ots. as ()9h:OO,,;. :\vcn"ta l2 di.: Janc~rn ~11\l. l'clllro, 
f;,~ ~iu~~~f~)t(.~~n!rl~~'.n:.3uncntc de l t\lt.l(âCI \l:lis 

'c~~'t1ri~"~ ~~,~~·;:"~~i~-~ 
Pr"f'"''n-' 

Diário Oficial da União- ~ç5o J 

PRtFtiTURi\ MUNIClPi\l DE ICÚ 

mG\t~'m~::Ó~:g: ~<:?ooJ lOU 

A t:uou:-.lwlu dl.- lr..:tWtt\~' tkt mum .. tpio J~ l.,\1-l.l Wm.l 
publ:c,• ~u~ 'c Cft(\lntr• • dt"f'USlç1o do\ mtc:te~\ldü"), :l lic:tlilçlo nl 
rnocbl tdade Prea.lo l·lt1rónn·~ .-~ 1 1.001 '(l t ~ • Pr. ~o 11po mc•ll•t 
l'f'C'\O r-~r ikm. l'Uju ohjc-1 .. , t-a Cnntr::.taç~ de~ '"''lo ck 1"'-"~}o d.,; 
'-dCUhl'. d.;)hrud•l.) Jn trJII'j.p('\f1( 1!!S..:fll.at j\IJit(t :1 ~(.:f'C'Liffõl Ja 
I doc:tÇ~ 00 munh;trto de lco (f· 1>31J1 c hodrhl!. 1 • lnklt' de 
<k'•llhlm('ntCt d\ pmf)(tSt:1'1 0~ 1)2 "20 I,, :! • A})..;nutJ dl\ rwrc:•.~olas OIS 
t)'}h J,.t dr.t .:'h Ul-"21ll'<t .. \ • lni~··ul.b ~c~>Wn ~· d.t\fUI.t do.: ptC"l;O'l. :Lo\ 
ll•h 00 diQ "'t• 412 :'(lll'l, mato•~,_ •nlorr'l\:l,;ks tl3 ~all d• ('ol'!u<'Ü<I de 
L)l;lt~lv. ~1t1tad.i lU kw hou,..,sc,, M~....:l !J'i-1 1\.'tn•o. l"<"nlro. lcit 
• ( t:. ~ 0.., lt) is 11 ((} N ()l.'l!t tdânnc f~!\ I :H61-ISO'\ c no-s ~ncs; 
"..._." bll ora, br e ~"" h.t et I<>' ~r Obste\"&~, !lo: as rtfert:)t;;ta~ l:k 
te-mpo ~qui \._.fim,tu.• ~CT'iSo J('l huromu 4k MnD1ha. 

l .. o Cf:J. 7 do f.;,-e,<=ltl.) Jt. 2lH S. 
lOS(' I\' A' UI PAI\' A fl'I<I<IR 

l'tc. ocitn 

PREFEITURA :MUNICIPAl DE IGL'i\TU 
FUNOA("ÀO OF S·\IJOF PÍJRIIt A DO \ll''\ICIPIO 

DE IGL'ATll 

"I~() lll llt IH Ç \U 
PRFGÁO Plli.S~~CIAL V l4.01.t0JI2U18 

A Prq!oc:ma rcsponWv~l pdJ~ h..:r~&<\- da F~àu de 
SaUde P\1bli~ de tcuatu·(' f- toma fiÚt'~hc-o p:t.r:S o cooh«':mef\to ~s 
Lteitaotr-s c <kmous U\tt'tc:~. o PttaJo Ptt#QC.:&I ~ .. 
24.0Ut01201~·Ft1SPI . rtft'~te 1 C••n1r.Jt3ÇJo de P'C"tt• Jundta 
r~r:t Pf'C''~:Iu de '<e-\''-''~ n.J rnhl..:tÇ~ de: I \olmt1 I "boflU\)(1~1~ de 
~IC"nl~' põU'OI lt('nd~r â.~ fk., .... (,ld:a<iM do u(l~prtll R~\()l.:&t dr.;~.,; 
Mwu'-ir1o. di).j;ubuklo fk'r nl\tl:) d..: compk\kbJ(' ~ d.. acordo ..:~m 
~ nvrm~~ dt> s.us- $1$1C'môl 11n.co de c;;3Wc. ~m l}:ata de i\t).!rtura 
dJ ~!t!lô. ~ p:3ra n dta ~:i de.: h:\·.;.n:1m d&.: .!OIS. as 0% na 
S.. la <b { utn•'-~' do. tk."ti.J<.,lo. '''tNWl 1 Ku, J-chl~ d.. \1do 
l.i\o~ S''i''.l·~pJ3n3<b. IJUJiu.(h. () l ·dJtal na tnl..:ll':l c.ncontt:~·sc 
a JiSI"tJ.)I~ Jcn U\tc.rc-. ...,...,.c\vo. ~r~ cun .. ultu. nu cnJc~o llk:IIN ll)fll(.l 

umbé.m. oo P~l!UI ck Lh.:ll.tÇ'~tl ÓCI lt.M.(t .. 

~~,.ro~~$~~\c;'i~~ '~Óit~acÕ~~- ls ~~r: mt1s 'nlarm:1çõc1 pcln 

11~~1~~~--' ",t;, ~1Jc:O~!.."l~;us 
PKIH:ITUIV\ ML~ICIPAL IJI IPI\l \11RIM 

,\HSO llt li( IHÇ.'\0 
PM:H;\o PRto~ . ... ,(.t \I ' 2018.01.07.11 

" IW or. 11c rnç,\() 
TO\HIJA Of PRFÇO~ N' 1017.1l.Ot.OI 

l\ CC\ml!sl<• de Lt(tta("3o .;~., .\1untr,rio de lrl11nunm ~ Ct:.. 
COO'IW"IKa to$ lntCI't'hados qu.: oo Pf0'-n1"' dta IS de lhcn:iru de 
1018. as OS.OO Mm. eottnri .abu~ os cn~clupes pr\)p»tas de pfleÇos 
rr:fcr~ntr i Tltn\AW de Pr\:Çtl\ N"' 2011.12.(11 OI. ("UJO (lbJCltJ e J 

..:ttntr.aa.xlo Ih pr~1~l'l Jc ~n.;ç,,• Jr p.Jvm~n~~ <b ,.,.de 3'~~~ 
• Pl'<lD <k <;J\l ~b.,)ttltl DO Mun.ctrll' do: lf"1UJmrtm ('~ri 
Coofonne f'.l• de Cumtntet , ... SUJ.S_. .!011\. tiJJf\ c-ontltfmt Anc-~o f 

fp,umtnm·t F 7 ..&. l 'clCI'Ctf('l\.\c ~OIS 
IOSt LIVIO AI MeiO.-. Ml>RTIRA 
PrnKknh.: da l ('!nuS-)~' <k lil'IL.Ic:in 

\\ 1;(1 DE LJ<'IT,\(,. ,\0 
TO\J.\OA l)f PRf.ÇOS ' " 1017.11.07.01 

'\ {,•mi~'WO !.k: Lt(;tt~ dt) MumcipiO O.: Jpaum1run ·l.l . 
ttMllUlltU ~11$ !nlC'rt'..,....WOS que 01.1 pnhtn".J dl;} ~~ d..: fn..:rt1ro de 10\8:. 
s• 11 00 Mt:.~. c'llrl ahnnOO 0'-em·..:~~ ~l'f"*'" tk pr.:ÇM rdct('n•..: 
• lonu~ de Prtços "'" :!017. 12.0? 02. ~o.-ujo rtbjcro c a contr.!UÇ~ d:t 
ptCSI~Jo de ._(t\"IÇOS (k ('On!tr"UÇ!Xf de mclhonas h;t;bit3Ct0A31' rar.t O 
C'(tnU<Ik d.1 dornç.l d(' C~iP-'• ct.tnltotmc 1'.• doJ pfOC:C~(o(l do l'OR\Cftl() 

~~ 100 (131 079-201 ~..(\!i. \uc:kl ct-~nfotmt .\tK\0 I. 

'k;~i~~~~ A; tl~;)~~·~~~~~~: 
l•ft'll,,lo.:RI ... d.1 (_ (lfOÍ'l\)o de I i..:tla•;Jc, 

ISS.~· llf"J.JOJO 165 

A\"ISO 01: t. IC ITAÇÂO 
10\1 \liA 111; PRK~O~ ' ' 1017. 1!.07.03 

\ Cvmt$sJo de ( "II""'Ao ® \J,uh .. ~rtO Je lpa.un1n111 • CL 
nmW\t.-a ~· .. IOt.:r, ... q,d.~ qta.: "'' rn'\1~1 dlil I !5 dé fch:I'Cll'\1 ~ 

::r~~~ 1::~:;:;:· ;:u::~~m~ l!)o~~\·f~~~~~~"f:~~~n;ío! 
'-<llttrau~·St, da prtstaç6u d..: --.:f\ iç~ d..; ~:.<m:<INÇ3•• ck qu;adra com 
"~i~rtin M 1· . .e·nb SoM: Ah« lk Oli~,oet~· Vib Sin Jote. tuón 
~.-vnr4.)1Mt :\ne"o r 

lrlun,•rim..(·t 7 0.: kh:r.:mt ,il 201~ 
Jo .... l i\-hJ A lnl\.1da \lott-tr.l 

rrt; •Jcut~. c.1.1 Com, -~o Jt. I k:tlli,_:.io 

PREFEITURA MLJli."ICIPAL DE IPUEIRAS 

,\\ISO OI' I I{IH(ÁO 
TO.\JAD.\ DE PREÇOS ~· ~120 18 

A Prcfc11ur• Munl.:tpal <k lp!Jf:trll\..(. L t.~ pUbliCo l~UC w 
CMOnll':l i drspu~içl;) d.)s lftiCf'l:-t-lldoS, O l·diUTI de l Klla(.~ lU 
\fodlt.S.Jc Tomod> de r t<ÇO> N' OOl·I~·TP.OilRAS. Scnjo 
PUbh(';a rnarc:wb para o dt3 26 de f~~,om:irtt tk 1018. JS 09h. cuj,, 
ObJCh) ~ :sl""ootra13ÇAO d«:- cmprt~ p:t.t.l 1Rlpl;tnl3-ç~ de r•' II'I'K:n_t.1o;SI> 
cn\ v1as rUNICJJ urb•u~s. de a<'e\$0 ao Cr.~o R.~Jt,uor no Mun1CÍpt(lo 
de- trU<.Ir•)·U· . ..:onf(ltrne rr ~ ... l(t.!(r'21·H O R .. tu100 l.d1t.tl 

~~Z: o~'~.': ~~~C:~~~ t'\tt;,~~~~u:'a:; 
Pr~.~Uc. dlltdado.: J,~ (,,..t:t \131(15.. , .. 01 ( ~"Tlr<l . 

Jputiru-Cr 1 dt lt,·tre•r~ .:1 4.'1 ~OI ti 
JOÁO VI(IOil CAIL•IooUA I·ARIAS "ARQL I·S 

Presidente d1 <. Pl 

PRHI ITURA ~ IUKICIPI\1 DE 1~\CHIA 

FXIR~r<J m < ONlii,\T(I 

TO\!AilA Dt I'IUo('O s• 010·201" blr:>lo do Contr.>to de Oloto.• • 
~f\OSd.a Tun~ôe Preço:-., 010,.~01"' <unual3ntc· Prtfcttutil du 

~~~i~~t:1 dccJ;:fR:~TÁ"ri.~crn:~~(r~~~nf~~~(~Qu~~~ 
Pl.\ S[JM.t[NTO E COl<STRl'\'ÓES l TD~-M~. F,>><•• n<tiJ•<• 
tJt d•rt110 pti'odo. ~~ada m1 1\\e:nld.'\ Juho Ahrcu. ~ 1110. ~td• 11)1 
Vi11rJ'Jt3. hvtakza..("t. Ct::P· fo016<'~2JO. mttnt'3 no CNPJ·~It- !oOb \) 
~ Ob.:!J7S9210001...;6, \cnc.tdor.t oo V•tor de: RS 39.1 450 .... 7 

~1~~~ ~C:n~:~~~r::~~!',~ . <tr~'tc;:~"Ba~J c~1.~:::u:~; 
lk r~ ... t~'ro ~ ~o 18 

\'I. ISO Df \OJt"DIC \ Ç'\0 
10\1 lll \ 0{ PHt:ÇOS V 10,2017 

lee~'s e r~~~: ~~e1 ~=~~~~: :~)C~!~Pá.~;~st~t': ~~!:'d~ 
PrcçQ, cfc-tu:unn~ a ADJl1)1CA("ÃO 14'• ht1lantc 1H Pl .'\~ • 
TllSOLOYIA. PLA~U!I.\1LNTO t lONSTRt:(ÓlS LIDA • 
Ml!. pn.-;0; JLatldJU de ilirt•~ pri\~ÕI.). 'iedt.lCb ~ RI.U JUh" ,\brtu ''9 IN.l. Sab ::ant R:uno V:ai)Na, t:onilk7a..(·f _ r .. p (ttl.lt)O..:'.JO 
tt15t.tlta no (';o..;PJ Mf $0b oJ r-.- Ot..~J7.:5Q~·OOOI-'6. Vi:"'-Cl::OOR.-\ 
rw \AI OR TO f\l dl RS 'Q4 ..150 ... 7 (frc.tcn\U.\ c "'"cnta c. Q\,1.;111'0 
Mil. Q ulllttH:CntOS r C"1nquc:nti\ Rea•s e '-ttcnt3 ~ ~eiC' ("cnu' o,), 
O~tck1 do Processo Li.:1Uih\c"-!o l\ .. 074'1017 M Mod:ahdadc Tomada 
de p~,, N4' ()lf'l·l011. qUt- ~onlr:ttaçlo <I.: cmpr~-u p:w t:'lccuW o 
r•' 1nteni111Çlo em pedr3 I_"»CJ d3s Ruas M:am Al,·es hcheco. 1d311na 
Mt•tmha II\JI;uwb l'-C}1kmlt. Ckcm Bt'A":m de \tdo f\3 Vrla E.m.t .._. 
Ru:a f'~ncr~O Roque~ Oh\C!r.ol Oll Ua•m'l l!cim k.1a, no Mun:..:1p10 
de hxcma.CI 1n..:.hundo o lomtCII'!lCntCI de mJo-deo(lbr.s. 
cqwp:un..;.auu:~ c- Dll~riDlS. de a<.:unlo o.:t'tn as l:.:.pi.:Cifk~ÕC"t T~-cwc.t) 
(AtK"W IJ. Ci~n..:i! aos mt\!'rtssados. observadas as preKnç&s kg..U<~~ 
rcntncn:«. 

lrat.:cma·< l 6 df. lc=\"o.:(.:.\m 1.1t..· 20 I~ 
fl\ASCI SCO ~()l 0'1 't ~GAl HÃFS 

Sc~. rrl.i.th) 

SFCRfTi\Rii\ DF Nl RAFSTRI 'll Ri\ F MFIO A \1BII''.'ll 

A\ ISO IJI. 110\101.0<: \Ç,\0 
10\1 \M m · PRI;ÇOS ' ' 10/ l917 

t Jomologo _a pr .. ~nt<' Pro...-tdimtl)tQ dt LK~taÇ3o reahzoric:• atra\~<i; ~ 
Pro..;nsa lK'tUIOtiU , .., 0':'4 ':017 ru. \4c-d.ahdad.: Tt,mad.a d<:. ~o"\ 
O I O 2() 17, qu.: tem put ''bJCW C onlr.u~ de ~"'FSõl p2r.:t nccuur 
~ paumcnrao;Ao c:m pedra f(>S..:J du Ru33 Man:t ,\ht1 P•hcç(l 
l..bhn:~ Md.únha Jlularnh ]'ol,·arctrus. C.1c~ro n.:.~uJ d .. Mel•• n. \",ta 
1-J'I\3 c- Ru:. l·nU'ICIJ\.~ R\lqUC de Oli\Ctru n\l flJtnd llc:rra RK). R\\ 

Municir1u de lr.K:em34E, tntl\undo o tomc..:uncn1o .~te: m5o··ck·~~. 
C\fWNifl'k.'TIWS c tr:ater~u., <k: xurdt1 etwn a·~ l·spcclll..:a.;-õc~ lc-c:mc.,u 
(Anc'o O wn." ,·er q~. de ~tordo rom os tn!tt\UlXnLM tlU 
Jrrif)trtl3dol no ptt tenlt (lfo«~W Cudu tf".lO);.;QfTtU dentro dJ 
lepltdad.. c nus pno.:cttN d:ll .. ~t h:.Ju1J , . 10.j2ll0l c rs.;la U:.t " 
S (t(J"o t.k 21 de junho de J9Q3 c S\Ll'!<" dcmllj Jlltl(lÇÕ•:S. c Cf!mo n.\" 
h4 qwlqutr recUJW rtndc·nte. het por bem lfOMULoGAR o pr~nlc 
rnoexdur..:,no ..:m f•''"'~~" da empresa ri·.<. PI.A.'- _ll(.'\'/)1:~1 <\ 
PI.AMJA\1PITO ~ CO.';STRl•(Ô~~ I fiM· Mf ptS..,.JunJ>.:a 
dt dtrt-rto pn ... ~ • .sedtada n.t Rua JUlio '\brnJ. ~ 160. 53;11 '03. 

[ stl dNunK.ftl<' ~""~ S(r \\;nlk;Jd(• no cnllr.I"C\O ~:k:lf'olntt<l http ~W\I..In Jil' b-r .-ut.:nhcKbd..:.html, 
pc'lo tód11v I)(J0l]CI1~120\ot}l f15 

Doc:wncnto U$•"* dt&ltaltmnt-.. C(lnrClm~ MP n" ~ 2CIO-~ de 1J·OS.~I. que lf'ISlitut a 
lnff'X"J\Ilur.l de rh:l~« Pubhc-v. UD~IICtrl. - TCP·B~ll 



r~:.=~~~~:~.!!!~~==~ l 
• .. • • ~~ '' .. co.. •~ ' • r .. ~ .. h · • 4 • 

laQ~t Cklt. e '''W"iV•........ .._,.0\.0....''"* 
·~·OI· llt t l'CU(Ll ~t~UW'ftO.I.'I 2" llclol .. 1.."10 
Jtl~ a• rc w...a .A,t.u•blttttGtttJCattMt4attt•ll t~1Pft 
..,tJoftl01t .,.flilii'NIII&~o~,.ao ectw.uftOI-....- • ._... 
a C(ll'\.,-:a~ """ s.ca. 6• COl M llii·r.:..a to<.~ i.lJdatta A~a J o t • 
•tto , '"• "'"" ~..,..'"'~'" .::~n ....,~·•• .,"" ~ • o • t-

rt~r~:os~·~·~.,;soc ~~~::~.:~=.,!::.~ 
CO"~''*'"Oi>Ott.i "- ,_ ... ..,.,u~60 p,a .. '•"lt'a~ MO"M•t4Ao ~t~Va 

tfttlf açAo ~ .. c;,,, •• ~ 1'1 •O 011 ft.t4 ..._. k ~'M PIC.u1et 
~~toeM l41'~..., Co"'t ,.. 0\o.•Mt_. ac.-a ....,""'C':-ofl&.l.,., 
NM .. ,.,,,•t•tflac.tt1f90' • Foet..\•1• Ol .. ,..., ..... , ... ttt l 
c••'t AUtof• ~ Pt .... cle~l• ..-.:tefC:~t ~O C!' 

AVI$0 Ol RESULTA()() Of JULGAMENTO FiliAl. 

oNê"Ofl.<t'>• • A NAL •\<A h ,1 • ORIGOI; 
'• Cll'lll DI\ '>'flc.Af T "1. A SEINF. 081El0. A F>'<r •, 

1.0'.'00 .jtT" ACON'TRATAÇ40 DUMl'RfSA Off.HGO!HAIIIA 
IÚO DAS \IN IDADES HAIITACIOf4AlS 00 IIUlD!NCIAL NOVO j 
!.LA o, tldAAO 8A.RitOSO "L' >.C OA M.CI./ÇAO O..Uil~ NIZA(AO 
.r· ~DA'' ,.,,y...,. ~ODE Nri!AU'11U''IItl(, '•<b!>'RVIÇOSOfl 
HO Of A(oUA, r ,(iOH•\I,'(T,' ~ .. '""lU [o !~AG''·' I 
1 C fOI<IAf W t' AI" "«"' ••,! .r~ !)(ST({ TA liPOOf 
(NOII P' (,0 lt{GII<Il Of f.XECUÇ,\0: {\<e> f TI<DA "011 PltfÇO 
),_tifo- ' <I• COM.ISSAo Pl'IIMANfHTE OE UOTAÇOES OA I 
MUNICIPAL DE fOIITAUZA ct I CPL h-'· ~ c>u o r • 
ÜO\ lJt tott'lt • dt 1o '"' f plCKt '0 (r~~ 
o CUI.S~~ICAOA •"' I C,~· CON~CIO CflRO CCO 
.99<4.6QO.ot. IOna Mllh6eo Nov««ntol • Novfl\t• • Qu.\11<> ~lil 
ll••" ~ •• uavool ~·WÇ.• COH'SOftCIOCOCON ttCNOCON 
IS 1 A7-..20 ITA'u Molh6ti Ounnt<u ~ MltTit• • O.to Moi 
e S«tentl • Qu;u•o 1tt•'~ t-V1nte Ct"nt•"Voi). '• ot I 
·~· t-l"f"'~ ·~Lha. a '• ~r, Wl«;J..~ 1 lr.,.l 
-~5ota-....... IITti<IÇO.fOf'UkUo([OUIA<~cb ..... fonot:. (U) 
'\.. 

Foi'IM).a.((.07 dtT~~If04t' :IOlt 
c;..o..-~ &e.x 1o 

PR[SIOEHT!DACPl 

TAL OE C()NIIOCAÇAO Ot ASSO;tt~U.IA GERAL 
~ARIA. PARA APROVAÇAO OE COHTRIBUIÇÁO SINOICAL 

o dos Trabalhadoru em Empru .. de Asseio e 
o . Loc:eçio o Admtnlslreçlo de lmovela Com. Cond. e 
)IJc:a e Pnva<la do E• lado doCe,....· S E EACONC E, _, 
o Att l',onetostll t lll, e513 at·•iéa '&', daCoNohdaçioctas 

tCl-rl er"OOI"'Ol'I'~COMOAII67 O~doccu 
1 COIItoc.t I~ 0$ •ftog•OM*S~ « '0{10' O Usoc.adOS I 

O$, l)l.•.l a ll$~o.a oeta e,l •. ,..,d.,,i a a •er •oa ·aoJ ~o 
I' e ·o óe 2.0 18 .• .., 1 Follatou e Reg1So melfopol~Qna t'f!l 
>OC;tÇIO U '81'10 f0ot0 10 hO<U t' I"Na IT. ~ lO~) e 11'1' 
~M19"<>' t 2 Sobt~.""~doStrAO()NCI' 
~ E~1 ~ f•OI ~ 388. Certro 5oe<o ICE el"' pr•~ •a *' 1 $1'~0 !Oeto lo i'oros o tr•rla mtr~los) e em seg<~l'ld3 

1 '' 11 !'oras 3 Jueulro do Nort e,,. subsede do 
E. oa "~~• Josl t.l~woco• " 287 CeN•o J~au •o do 
pt Mt:fa OOtt•~ t5 111"~ ,\)elO>I,H\OI'*SOI<ot'U ~I 
l3 eo•..c•c.aç~o ás !9 ho•as, q .. an40 ae de ee•crol so!)fe o 
em <10 O a a"tor z.aç~ elo dexorto, no""" de março. oo 
ilr~, de lodofSOS 'l~<af11Md;a~"· ,_ I)O'<'IISI'VOS 
1S 578,S79t582.d:aCCiflw da;aoctas'Udotoa:;a"o CP) 
:1e ,....,.,. •ode 20'8 M~uo Mata da Sdve • P~tlelentt Cio 

~-~====================~ 
a T''"''"'~'~• em Empre.as df Asseio c Con&çrvll(io, 
~mlniS1raçAo de lmovets Com Concl. I! umpeza PubhC3 e 
$Udo do Cala· SEEACONCE ...acrtlo f10 Cf~PJ V " aOil o r 
0001 35 Polo o<enrlo Ld 13 CONVOCA lodos os 
1 tmpt~ de C:~"' nos. a~ocpmg .:e<~tt•• c:ent•os 
noo ir.as empre-us te<oe HZaciM q;.;e o-~ :>r.· ae···~ ern 
1. dtma .. ~l·v daóes c:orr atas. ro•colo df: condOf'\•1' 01 
-oa.s do m:lO'tl( poode ~Ott.a ell! ~ ~ snckato 
IO<'J'..Im00f1'1010Qr-n\BCU~a0001'6c'-C11laii•OI\t. , 

S·fld uto d:as Emo•ea&S d& Comor• e Vei\Cia. Loc:açto e 
)<)e, ...... ,. e<lot i <llfcoosemCoo'dol>'•f100t ~~a.:a o 
o Estado <10 Coa•i para se, ... ,....., e...- Assef"b.e>a Gera. 
IIAG~I aroa.ter·waocfio22dele'IC~fO Cie20te,ern, 1 . 
e Aeglao metropolitana, na Co•óf' $ (fe 16• ~• Cio 
~. Utt •3 q .<f Pa~IO• Ped•O O.lO•tOl r' 80 . Plc.hOCO 
1'0$ a.g, rth 1 r r~ M&l'l"i .., P' n-o·~ COfl•ocaç.iO .. 
OtUOI'Mill."'ltti\AOSI,tern~~U$h0<1$. 
r ~~~·GOl'~ ;\118il30 •Deto.lol'o•ue ~' Ulrnr ..tosl 
11 cor.vocaç$0 4s 19 t·ç,•at :2. Sobral . na '"bsedo dO 
, N ~ ... Co<~ E$1.1Nit.i F •of.t n 388, C«'!'O, Soofa C~ 
t~ Ma. lia •etnpt...,.re OOI"''OUf;iO u07tl30{selthofas 
C\. I tM Seguocl3 C10ih'OCae30 as 8 hOr<l$, t nc>tt • ef'l OI 11'>8t"'l 
h 18"30 'Dt110 to ho•u til 1'1~ ,.,.~ulos "em •eg<~l'da 
• .ls • 9 t·ora s 3 Jua~etro do Norlc, r a &utl&eclo do 
E. r a R~3 Jose 1.1,) rocos fi' ~87 CtrttO. J~,)te"o CIO 
''~"'""'....-ru .,.atl•a erop. rne•li0Cit'~&s 07h30 
I• f'la fl\"'-IOSI. e e<!: sogo.roo CO<"<~O ,l.$ 8 toras 011()~1! 
COt' <ota ;.)O As 18tJO I OolO.IO tOIU o to.-a tn rluiO$) o OI"' 
vocaçAo és 19 tO'es. oar~ det o~a·em aotl<e a s~u nro 
)'A 1 ACrO\~da~delt ,rd.Qiçao "~>t~>aara . 
~eda ~ ropre-.r.lll'los O.li•Ofl~• ''4-ll'do li nogocr..,~ d:a 
o'81 v& de traD.l ~o. pa•e v.ge• a pafl·• de r• do ma o 2.0 l3. 
Uo'~paraa<Ni~aç41odecM$1)ooo~wde~ .... ola 
Jto .. ;lrt-"<tO 3 · ~delaxla!t~~- . 
~ '* .-,rovr-1ee cb u•eoor a pro'.cUoO<'"' e •oooil"da..,. 
M>eliOOnce 0>1.'1tta 06de.,'O<<o>Odo20i& llil~o~cb 
l 

[ST .. OO 00 UMA • N.flfffUU M\lh1(:lfll4 I)( CSRANI(I•O • AVI50 ot IICITAÇA() 
- mGAo ..ut~K'I4l t.t ~11 Ol: Ol 1 t,;; "'"C-)ttte OA< 4-6 .,~ .. ~. 1 v -~ • 
ft' Gf~O h tiOO 00 (U'ol. N> \rfO U SWJ 1•f :...o(bt1 ~· lG V ,...0~0 
w• CO'\.""t(!."f)f• ~o o • •. ...._$ t1b"• ,..., .... ~ u:·,J.,..t k u~~""' 
~-F·~ ~· lOll Ol OI I dO 1'1'0 1"~......,111, G.io ot..eto • • o<:O"!Io.,. 
<-1>."'-'dtt~n-oi·'OC4 o1o .... - t ~ollcoM elo<-. ~·•-•'*• ., --de c;,._- ({ """"""' -"<~15ft Olfi!U<ttt> ""~Jo 
~ C_.,.Ort:t ... ~OOSftt'tftOpHCOt'lt .... IJ~1--JIIlf<Oif .. 

'""-'~N do -~:ie ~•,. o • H .S. r.wr .. ro4t101J. ü OI horts .,....,., 
-~15ft t ..-t•~f fiO (e,• N- ~·C.... ilo .. .-. ''(lo, .. ,., .... OMf 
~-~·19, "' 1~. c: ... u.. <ila'lo ,. ~C! mOI b U-"""~ ........ 
.-... ,..,,,.._...,.,._,. . .......,,a. J\1' n~ a .... jolro•ct.07 .. _r•lre 
... l011. IOlo .... tlt ......... -~· Ofldol .. ~- .. C:•qon - CI. 

AVISO Ol AOIAirltHTO 
PIIOC.(SSO,F '< H· -~OH, QIII(i.[l\\ '' NICJ t.l 011 
H. r,•,tlO· SMf. 08JE10: ~- ··TA(I.OOEI A AIU.OACOM 
fi>.~ A EXECUÇAo DOS SERVK;OS 0€ IIEfOIIt.IA DA UC.OLA MUHI<IPAL OE 
TEMPO IHnGitAl ALOEMIR MARTIIIS 00 ~·u P " • . • '-UZA (( OE 
4r<. ~ \ • "'· t 1't C. ONT>f.\1\~ ~~~ •. • OEUS '•'>'e OS. 
Cltll(RM> DE JULGAMENTO M• Dl , .. ~ MODO DE DISPUTA: IJIHITO. 
REGIME DI: EXECliCAO: tYrqt•'AllA 1'1<(.(0 Uh· .... "10 A P,~ o. 
C0Mt}$A0 Pfiii>\AHHITE DE liCITAÇOU D .. PRUtllURA MUNICIPAl DE 
FORlAJ.fZA ~ Ct i C.Pl t• ... pu!lli<upooo<Ot" · Óf" ~~~derrw& 

~lCu1 ' ": (; fatltTJAA''~~iME~0~ ~·~:0~ 
.. <I < '• r odi.I OI4•F*~ftiro<Hl011 { ~ AOIA00 p.l1aDCIW ISdt 
Ft-otlrode2011nu>I><•M~~~~noA.4W>d<ol•~iC'Ot>.OU(~ 
... i'.<l(~ -(1011<>1.\•>0.t "c. ..... (1 c-.. ~-
~ · • 1.1(<1. fo'ulrto.(E 1.~ on!on~IX> pelo lele~ 185 
J02.J~77ICII'I.. 

fO<~otu<L O/do "-tolO c!<! 20lil. 
~~ · 'I«~= 

~~-------=====~~~~~m~CP~L--------------~ 
r-:;; ....., .. "'" ... 
1 (.~Fortaleza AVISODECONVO<AÇÃO 

PROCESSO, Pl- "10 D HJlOI.JCO .,. 04412011. ORJGEM: W TUTV OuiJ 0.. 
.~ f ROlA Uf Q'R(N'!4 ()( IM~ !lrr"<(A.() 1>: 11 !>< OIJEJO, CO'I' TrT\11 
01100 OA PIIEStNT( LICITA(AO \ CONTIIATAÇlO DE lMPRlSA 
lSP!ClAliZAOA PAliA PUSTAÇAO DE SUVI(OS 0[ LIVAHTAMINTO 
ltAJ)I()M(TRJCOOASSAUSOOUIITROCIRt.IIIGKOOOHOSPITAliNSJIT\IlO 
Oll JOSE FROTA · UI' \.AWOOf CONTliOtE ()( QU-'1 !OAOI tlJoA(OMO ftSTt 
Of Ql.llo tQAOf DAS 1/l~TLI.IfHTA\ (l( PIIOTlÇA() ~l()I)Al t ~APAACUIOS 
Ol/H~' 'l'tl,l liA!() X O! iiCO' ;JOCOM ASESP[Cft.ACOf..S UlU~Nll:Anvo~ 
~TOS~>'O-''-~C ., .. ., . p C(I!OI(lAOESlllOÍlALI'ORUMPíRIOOO 

I ' :OOZ ·. ·'>f~ 00 nPO: ' > Pll[t;Q. ()( fXIC\IÇlO INOIIIHA: 
fM t TAOA >' t;OG< 'l.t \,.., o<>l dJ ClNTRALOlU(ITA(0€S 
DA pR[f(IT\JJIA 0( FOIITAUZA ClFOR !< .n• , ali(o 11o1·••"" t•> do\ 
1 "''' • t! "' ~ · • · .1 Of d• ~rtffD dt 2Qlf • 27 d• 

•Few<eoro d• 2011 at• •• 0'9" lHor•rio de er. .. llol Ml.,~ t<"<~ M 
P1opost..s de P~e» ' ~•· • • 1 l • :. no [~o (IWflnleo; 
wwwll<•U<:.,...~ <om.b< Abettur• d .. Propo>l.ll .o<ontà .. ~ no dia 27 dt 
Fn•r•ifod•lOU 091\(ltor1riocMit•ull•l'o noclód4~~uod .. DI'f'Uiodt 
l».n<M ..J<. ~ •I" 1 ' 14h • d 17 de F-reuo de l018 (Horarto d• 
ll~•illltl o Ed.tl.ll • I ( •• .., ' ~~ d;IS •"flY<I IN'• 
c • e aqu~"" C.....t••• -Ire ~oo ll<:ult ISO lioiMlQ. ti' 71 C.-.tto. Ed 
( O"r.t V t.At li..otlm . • T('tt ~ft ir~{oiiJ l -o l COtqM'.a1o 
http·f}comp••f fottalf't• c•._g:ov br pubHco lndt)t..lt1p t'\\ ftl\j ')JIIort..-cJ 

t • i'h do l(M ( http ~~ww tuw c• gov.bollcitõt<-Oe)f M•M.;Ht s 
r,e..,potgT ... fc II.Sil4S2.J•77ICLF0t!. 

r ~ • ' 7d. • • 
""~''.JQOt. r , 

PM<>OtlAOI"l OA CtfOll 

~~Cartório Martins -------.. , ___ ""'_ 
-..o ~~~;r 

Dndt l 
.... c ........ - c.............. jOio! 1651 0'!12 

""'Oi~l't~~ /11 

f'Wilw CrilaN. Wr.t 11\o~..C....,.. 
~)~'OI't4...-Nft41ilftH~ 

M.rill,...,. .. ~ ... ..... 
Cr*'4(J ._ ...... ~ . ................. l'uW..,....... ....... -EDITAL DE INTIMAÇÃO 

0\AIOflaoltollll>l•<;.. :~.. -··~1 \ •• __ .,,. 
lt_, ...... ,__ ._~~ •f9\~\fln ~.)\4 I~,~~~~ 
~ .rton.At o~)!.• Af[ot:~ aJ~: «• ~· -.notuN'tW'<I 

Wt'tO DA SilVA C#l nt 111111 tU 11, • MAAIA AIIAUIO OI. l~liiM (H 
•:>!1 >\ )4.-1\. Cor.u.ID IUbtU<ioNI ~· IO.WOO.lOUICH. ~.,. IO,....lOH 
pt><· ~ "<)OI~ri'J"' -'O>oli 01 Nrn•"<"'' .. 7~ . ...-... 
- .. I-,..RUANOfiS$011AIIIItltc. ' N'i. sAQ\l(fN'Ili:'IIJIJ(IJS• Ct CfP 
u-.••""'do._-<1&,~<....,,....,._.,..,. __ 
........ - ·..,-•ul-...o!>l .. _,.,,_,_....., ___ -"" 
IN{~-~""'~_ ... ,.,. ............ ""' .... ~).-
~ odr> Ot~ .. •«~P·• ... 1 '""'. ~ ·~ 11101> ,,... 
I'IOmi(So. p,lll QW no PJUJ dG' 1\ (QU<~Nt) 4-il. ~ ~Os. ...... -.~ INC.I~CMo ~ ..... ~~·-~-...... ,,.~ ... ,...--. , ......... -.otb>-~<-•-...!o.dc>..,._.~-...,. L'ik! ... 
'" cOI'<tb.,.ç!tn ,-. imp,rtj. •.., -~ ottm da\ do._., do <Wit"(• • 
-to.<~"" d.-Jo ••II'<>U ftO A•l H, lo 11 dl ._., n'9.SI4'97 I. o --___ • ..,....,~ ..... ,.QÓO(\,_ .. __ ,. 
Ob,_llltrte~ ...... -.,. ..... ~...,.,,~ o•~.t§tloCOo'<\O.~OA 
~CiADt 00 \Ó>.lll"' '"'0& DA WDOIA IIOII(IAL\ ~ ·~ ICQr. !I.•.U. 
lltltltAI. • UI Onnl _ _.,..., O~~ té.u' U\0 ~ ..... ,... ~ ....., _ ......... 

c..- c1 Cl6w~e.10ra 
t.Wa G()lltn, AliUQAIIOOf '••SClWI<lO 

OllNII•'~Idolt•l 

PRO-REITORIA OE PlANEJAMENTO E AOMlNISTF 

PREGÀO ELETRÓNICO N° 01/2011 

CCtelo Rogot"' de P'OÇOI l)e(a ~ ót f8Çio e i 
palll tac;to r ata ul..aar;.lO nas Fezefld..s E.-~ 
Curu l!m Pe :<!c:OSle-CE La>·oura Se<a - Otuad&.CS 
de c.ne.a, As~ e~n r~. ca1bme OIF 
J':!a.Nidaa "C~ Te-rmo d<' R...,._ [Olá ~ 
..... ~(()rr.f>f9~~-. ... - ·•IJO'Ibr ~ .. 
71'0Z'2U'8•~ .nno.,~-.. 'Of"o<ôiSQO\-<f'llm@- go 

AlMIR 8!TTENCOORT OA SILVA 
Pro~ReiiCH" de Pl~nejamenlo e A.dm.ftlstnç6c 

.i~·~ \ P.-tft1fur-• .. 
'i.='.l Fortaleza "VISOOE t• HOVAC 

PROCESSO ,._..., A Pl. I( A 01 1111 OIIIGU\: SKIOElA 
OA (0 .~o; AJ , t.IM(OS PUet SCS~ OII(TO: 
I'Ú8I • A SELE( AO PUBliCA D( OIIGIINIZA(0lS O 
C"'ll · OSC, SEMIINSLUCMTIVO~. ,AIIAFI!<S OE CEUPAClo 
CO\\DUAAÇAOCfltTA PAIIAOATti•OIM[NTO()(Df.MANDA$ 
PUBLICAS OE PAOfl(AO f Ol BEM ESTAR "''~!AI. PAliA M1 
IHCIIE"'EHIA{AODI ABIIIC>OS DE C4CS E <iATOS UA,MOSAII 
11111"4AS O( loiAUS TIA lOS ( tNCAMINHAMl HIOS-'0 M(OICO 
OlWmO NtU~Al<O. N.A < ''»..>l LI[ I'OflfAI.ElA. A~ 
Pfi!MAt(EHl't Dt UCTTAÇ0UOA PlllFtll\MAMUNICIPt\&.DIJII 
I cn 101r-. pUI)IocoP~rA. ""'......uocos~ese<~~ma~s ._ 

1 MurlicopoodtFo. t.;t~.,n r• '"'~•s.c-t."""!'kJpaJ&M 
~<» PVtflcos >CW. lr!Xr 110 ( Nf't'Mf' ~o NO 11Sl4.44S. 
publou • ~·bU(i< ISO '"~'• ( fA'>'44'[Nl0 I'U3ll(0 , 
<Of~~<om•l.-.1101<) M Jl •lr.tl'ooc><':IOI4<om ft'óOÇI 

l
.d 13l04.<1e I~ rs.. ~ ck 2015, poo•lffeueo Of<rpo:;>tli<le 
"'oe«lo•~h~ld """""'sAb~ •" ""· (0<!\o 
~ ~~tct·u.)le~IONI.Itll· ·~nto ->ll•'<l(oleftnc., 
,,...,t.Mnrfllto W!Urtf\lfiO Ms\f'S. ~~·~os utbilfwn. ~ 
Fctt~M1 .. e<wt o llm ~.........,.,a~ <I<' 'f.d.i ~in~ 
11-1~~ dê-~ ~ tento bo • ~·•• ..,... "'00 • ntlictltt f 
f<l'•-t.br-. A\ ..,..,~~ Mtlo kit · "· '"" cl.\ "'*~ da .... 
r...bW:uçto•e>!l«Jl 0(00 tftoit«>e <t!l!ulur•'>.etll I·U..,.._,~~ 
au.~si)E'opropor~ •e~m~«' õO<D<1o ~~a< • prOl oco 
LIC>!.a(GH<I>"'·~ • n~ForUJ«ra CliOR r • "' doR>>.,. 
c .. :ro. (eM. ....,., ~~~lllolm -"'o. 
lhlOfl"m •• 11 hlllnowo • dt 1 )h lO"' n •• 161\lOm•n •O ~ 
Ft~••ho ele 2011 • 16 6t kw•e•«> de 2011 "' (lu.>d 
~lt'l''·fl· •• .,.~Pill>!!< 119h.l0ooin olod.a 194 
~11 Na l>•pôlt>41 d• MO >éfM> •pte .. nt..:l"< propolQ 
hp<t<1hcod•. o pruo p••• ap<t>~~ dO~ --~ 
da<umtnlo> de H.t141it.,.&o • h.,.<>fk~ 1tcN<aJ do Olst 
Ct..rnam•n•o Publk<> llu prorrog..tc> ,..,....., 1 S ta..! til 

Jlnteor•.- Ido-i< . "' """~~oaca-w 
(.C't\lt r1 lllu.a do t<> NO n . (••• •o Ed <-
Sobrto10j>A f" T•rr•<.O rort•lf"ta (r. "0 E 
t'tttp -J: compr;n f~rt.tf't• <4" gov br pt~bhtiO '•nde• •sp ~(OI 
L< '•I~ 'I{M·ct hllp:/1.,,.,. ltrn to gov hr hch• C! 
tnbi'N(OOI#.óltlrf.o<v 11Sil4SU477 CP\. 

fcru .. ._ ~, d . , 
c " '%1Ao .... t..Jd..-

PitlSIDfmt OA CPl 

$lt'1CI1C.;to dos Tt;~b;al"~do•u rm Empr~o' de: Anelo e C 
Locar;!)() e A<lmJru,lt3Çj)O dt! lmo~• Com Cone!. e Limpo 
Prlvll<la do E&la<lo do Q!ar~ • SEEACONCE -...c~ "'CNF 
23 1(3 8'9 on 35 P.,o ,,.,. .~ •· "t.t· Nv()t 
Ir 0.\ I 3:10t · "'OJ* JQS r.Je rtc .l< r• O!' .r Oj)Pf19 Cef 
COf'·l'·ec.a s .me» .\ as, tl~c•eosn let"" •u:t» q,;eorest1111 
C<>•·t!Om ' os. o~··• a • at. <Jl\<les c •"O atn. 1••çoto de . 
r~iJ!'o'<>liiO~C-.\4(1f)n·...r.. :>'( Cllt"O>~l· CI..Opt)$1 
ooc» ore~ ,.,ra.r eo«"o '80'~da Clllleg0Mecon6 
o Sl:COV! S ncl CliiO Cln E.I"·P•IIU H COII'pta e Ven<t 
A<lr 1'41•~ deU~$ e'* Edofi'dol Wt ~F 
C0""9'C.a s do !'"adooo Ceará Po1!a• te\fnhl!l om Alie 
E•t<ao<d'• a· a iAG 1. a •OJ u•·se ao cJia 27de tev"*ocJI 
fonalez.a • Regt.ao melropolllana na Co•ónla c 
S lii'I'IAIIO'l•UH ra ~ ' ·u1or "eJ o O .. ~ •01 n• 8 
C.JJC.'I~ 'CE ros $11;' I •os I ···'O! "''r"~ . 8<"1 P< ct~:\ 0( 
07~>30 •sete hOras e 11 r~ m n ... tos) e 0111 uo~ f'da COt ~ 
t f'IOalt ell'll'•Mt:ra ClOo'<CICa;M .~s l8h30 t::.'ezc..ICII'<tiU OI 
~ tr· seo.• Cl~ co• •oteÇJo h • 9 noru 2. Sotltal, oa 
S~EACOI'ICE " a A~.JCO•ON" rs•ln~:~~.~'"'Oia ri' S8a.C«!! 
Nlt seo.-ntes v no& l.lanl'.t ·em Cl"trtO.•a ~uo111 
e l•rrtl.'l"' fli.>IOI). fi em ~~'da ~uai'O'•.• t'OtN 
c»t' • CK.lÇ.tO ;\1 181>30 10010 lOtO! .. • f' Ir· 1\ ,~"' lOS] e 
COMOCaçao .tS 19 llOr,)S, 3 Juaatro do Norte, na 
Si · ACONCI: 113 '("a Jos6 l.'a,ocos r 281 c;;er 1•0 
14ot1eCE rQS 'E'II· r1et ,,.,lCI6 1.!.1 . ..,. po "'"'" con-.OCl 
tsele N:ltJS e lr•rta 1'!'-NAOSI o tofl'l s.tt• 'dll comocaçáo às 8 
• ""' pn~· aeon.oeaç&o u ttu130 ~~o~l\ofne 11\•~ar 
SeQ~Nia c;(lr.\OC;,çao às 19 to• as ;);lf'll ele bet.l•ef'\ 50111 
OOr>f.M 00 O A I Allro«>Gd.l pa .. rada ••wrd.caç~to. ii1C 
li H'' a:>· ~~- O:li~~.Or ta•IIOt~Qnl.l$, 'IIMI\do j • 
corwonçbo c:o<~1111a de ua:;~a r o.~~· a pet1.ir • t• d 
«<4'•" 2 A\oloort..-&opaoaa,..,la,.at;ioded':u:i:focolelr\ 
-*"'.a c:;uo "·' ~:v o 3 Aprovaçao de..,,.. aAil 
•-~~~do& 'l..çrar 'e5 Cl3 cate<;& ~;ro•uonal, e 

,.l>e<>do~cona> rQIU\OZ.l O&oe~e>~•·o~ 2.01$ I 
Sttv:t . Pres•<ll!nte 



IJ 
.FSC 

MISTO -.,.. . .,.. -FSC•C120031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°028 I FORTALEZA, 08 DE FEVEREIRO DE 2018 

ESTADO DO CEA RÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE C RATO 
- RESULTADO DO J ULGAMENTO - TOMADA DE PREÇO N•. 
2017.10.23.2 OBJETO: Contratação dos Serviços de Engenhar ia para 
Recuperação de Muro do Cemitério c Refom1a da Capela, do Distrito de 
Ponta da Serra no Municipio de Crato ICE. A Comissão Permanente de 
Licitação da PMC Toma Público para Fins de Intimação c Conhecimento 
dos Interessados. o Resultado do Julgamento da Fase de Proposta de 
Preço. Proposta Desdassjficada: RAMIRA AUGUSTO ALE CA R 
- M E; PROPOSTA CLASSIFICADA: ABS CO STRUTORA E 
EMPREENDIMENTOS L TOA. Em Face dos Resultados Referentes ás 
Propostas de Preço .das Empresas Licitantes. Fica Aberto o Prazo Recusa! 
de 05(Cinco) dias Uteis, Previsto no Art. 109, Inciso I, Alinea "B'' da Lei 
Federal N•. 8.666/93 c suas Alterações Posteriores, Contados a Partir da 
Publicação do Presente Aviso. Maiores Informações Através do Telefone 
(88)3521.9600 das 08h00min ás 14:00 Horas (Horário Local). Valéria 
Do Carmo Moura - Presidente da C PUPI\IC. C r ato-CE, em 07 de 
Fevereiro de 2018. 

••••••••• 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA M UNICIPAL DE PARAMBU 
- GOVERNO MUNICIPAL - A COM ISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU. 
LOCALIZADA ATRAVESSA TIRADENTES N" 30, CENTRO, TORNA 
PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 26 DE FEVEREIRO DE 
2018, ÁS 09HOOI\UN, REALIZARÃ LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL N• 2018.02.08.001 - GM CUJO OBJETO 
É REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DF 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, DESTINADO A A TENDER O 
INTER ESSE DA PREFEITURA MUN ICIPAL DE PARAMBU/CE 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO. PARTE INTEGRANTE 
DESTE PROCESSO. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO 
NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO. 
NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. DE 08:00 ÀS 12:00 
HS. OU PELO PORTAL DO TCE: htlp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 
PARAM OU, 08 DE FEVEREIRO DE 2018. SANDRA DE MENEZES 
NORONHA- PRESIDENTE DA C PL 

*** *** *** 
TRANSNORDESTI A LOGiSTICA S.A. 

NIRE 23.3.0002.066-9 - CNP J/ MF n• 02.281 .836/0001-3 7 
Edital de Convocaç~o de Assemblcia Geral Extraordinária 

Ficam os Senhores Acionistas da Transnordestina Logística S.A. 
("Companh ia'') convocados para se reunirem em Assembleia Geral 
Extraordinária a realizar-se no dia 19 de fevereiro de 20 18, às 15h00min, 
na sede da Companhia. situada em Fortaleza. Estado de Ceará. na Avenida 
Frandsco Sá. n• 4829, bairro Álvaro Weyne, a fim de deliberar sobre a seguinte 
ordem do dia: (i) repactuação do Contrato FONE e (ii) ele ição de membro 
do Conselho Fiscal. Informa-se ser necessário um mínimo de 5% do capital 
votante da Companhia para requisição da adoção do voto múltiplo. Solicita
se aos Srs. Acionistas que desejarem se fazer representar por Procurador, 
que observem o disposto no parágrafo t• do art. 126 da Lei n• 6.404/76. 
A documentação relativa às matérias da ordem do dia está à disposição 
para exame pelos Srs. Acionistas na sede da Companhia. Fortaleza. 05 de 
fevereiro de 2018. Pedro Brito do Nascimento - Presidente do Conselho de 
Administração. 

••••••••• 
ESTADO DO CEAR Á- PREFEITURA MUNI C IPAL DE 
GRANJEIRO - AVISO DE LICITAÇi\0 - PREGAO PRESENCIAL 
N" 2018.02.07.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Granjeiro. 
Estado do Ceará. no uso de suas atribuições legais. torna público para 
conhecimento dos interessados que estará realizando. certame licitatório 
na modalidade Pregão n• 2018.02.07. 1, do tipo presencial, cujo objeto é 
a Aquisição de combustíveis destinados à frota de veículos e máquinas 
oficiais c locados. pertencentes ao Município de Granjeiro/CE conforme 
especificações constantes no Instrumento Convocatôrio, com o recebimento 
dos envelopes contendo as propostas de preços c a documentação de 
habilitação neste dia 27 de Fevereiro de 2018, às 09:00 (nove) horas. 
Maiores informações e entrega do Edital na sede da Comissão de Licitação. 
sito à Rua David Granjeiro. n• 104, Centro, Granjeiro/C E, no horário de 
08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ainda ser obtidas através do 
telefone (88) 35 19 - 1350. Granjeiro/CE, 07 de Fevereiro de 2018. João 
Pereira Lacerda - Pregoeiro Oficial do Município de G ranjeiro/CE. 

*** *** ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE C RATO 
- RESULTADO DO J ULGAMENTO- TOMADA DE PREÇO N". 
2017. 12.11.1 OBJETO : Contratação de Serviços de Engenharia para 
Recuperação do Canal do Rio Grangciro - Trecho sob a Ponte do Arco 
(Rua Cel. Luiz Texeira), no Cemro do Município de Crato/CE. A Comissão 
Permanente de Licitação da PMC Torna Público para Fins de Intimação 
c Conhecimento dos Interessados. o Resultado do Julgamento Proposta 
de Preço. PROPOSTA C LASSIFICADA: FLAP CONSTRUÇÕES 
E EMPREENDIMENTOS L TOA. Em Face do Resultado Referente á 
Proposta de Preç_o da Empresa Licitante, Fica Aberto o Pra7o Recusa! de 
05(Cinco) dias Uteis, Previsto no Art. I 09, Inciso I, Alínea " B" da Lei 
Federal N•. 8.666/93 c suas Alterações Posteriores. Contados a Partir da 
Publicação do Presente Aviso. J':o'laiores lnfomações Através do Telefone 
(88)3521.9600 das 08h00min As 14:00 Horas (Horário Local). Valüla 
Do Carmo Moura - Presidente da C PL/PMC. Crato-CE, em 07 de 
Fevereiro de 2018. 

ESTA DO DO CEA RÁ - PREFE ITURA M UN I C IP 
MILAGRES - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITA 
N°: 2018.02.01.001- PREGÃO fRESE CIAL N° 013/2018- o 
PREGOEIRO DO MUN IC iPIO DE M ILAGRES/ CE, TORNA 
PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DE TODOS QUE NO DIA OI DE 
MARÇO DE 2018, ÁS 09H:30MIN HORAS ESTARÃ REC_EBENDO 
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇAO PARA 
A LICITAÇÃO DO OBJETO PRESTAÇÃO D E SERVI ÇOS NO 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA OS HOSPITAIS, C LINICAS 
E CO SUL TÓRIOS NAS CIDADES DE BARBALHA, JUAZEIRO 
DO NORTE E C RATO, PARA CO NSULTAS E PROCEDI!\"IENTOS 
ELETIVOS, E M VEÍCULO COM CA PAC IDADE MÍNIMA DE 
15 PASSAGEIROS. MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO SER 
OBTIDAS NA PREFEITURA MUNIC IPAL DAS 07H30MIN AS 
12HOOMIN HORAS. MILAGRES/CEARÁ, 07 DE FEVEREIRO DE 
2018 - FELIPE JACÓ ALVES DE OLIVEIRA - PREGOEIRO. 

*** *'*'* *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MU ICIPAL DE ALTANEIRA 
- AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N" 2018.15.0l.OOIED. A Prefeitura 
Municipal de Altaneira!CE, através da Secretaria Mw1ícipal de Educação 
vem realizar adiamento da Chamada Pública n• 2018.15.01.001 E D, 
devido a incompatibilidade de data por conta d e inexistência d e 
expediente interno devido a comemoração de eventos festivos, para 
aquisição de gêneros alimcntlcios da Agricultura Familiar. destinados ao 
programa de alimentação escolar, em cumprimento ao estabelecido pela 
Lei n• 11.947/2009 c Resolução n• 38/2009 do Ministério da Educação. 
para o exercício de 2018. As novas datas para os interessados apresentar 
a documentação para habilitação e propostas de preços até o dia 16 de 
Fevereiro de 2018. às 09:00(novc) horas. na sede da Secretaria Municipal 
de Educação, situada na Elpidio Ricardo de Carvalho, n• 96- Centro. 
Altaneira/CE, 06 de Fevereiro de 2018. Leoc:\dia Rodrigues Soares. 
Secretaria de Educação. 

••• *** *** 
ESTA DO DO CEARÁ - CÂMARA M UNICIPAL DO CRATO 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 2018.02.03.1. 
A Comissão Permanente de Licitação da Câmaru Municipal do Crato/CE, 
toma público, para conhecimento dos interessados, que neste dia 23 de 
fevereiro de 2018 às 09h:30min, na sede da comissão de licitação. situada a 
Rua Senador Pompeu. 373- B. Centro, Crato/CE. estará realizando Certame 
Licitntôrio, para recebimento e abertura dos envelopes com docu_mcntos 
de habil itação e propostas de preços, cujo objeto PRESTAÇAO DE 
SERVIÇOS ESPEC IALIZADQS COM DESENVQLVIM ENTO DE 
PLANOS DE COM UN ICAÇAO E DIVULGAÇ AO EM l\;.l iDIAS, 
RADIOFONIC A E DI GIT AL (INTERNET), JUNTO A C AMARA 
MUNICIPAL DO C RATO/CE. O Edital c seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima. das 08h00min às 14h00min. 07 de fevereiro 
de 20 18. Maria J ailça da Silva Lopes - Presidente da Comissão de 
Licitação da Câmara Municipal do C rato/CE. 

••••••••• 
ESTADO 00 CEARÁ- PREFEITURA M UNICIPAL DE CRATO 
- AVISO DE CANCELAMENTO E R EPU BLICAÇÃO DE 
LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇO • 2018.01.09. 1. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal do Crato-CE Comunica 
aos Interessados que o Processo Licitntôrio na Modalidade Tomada de 
Preço N" 2018.01.09.1 , tendo como Objeto: Contratação dos Serviços de 
Engenharia para Ampliação e Reforma da Escola Paulo Limaverde, no 
Distrito de Santa Fé. Através Do Convênio N" O 11120 17 Celebrado Entre 
A Secretaria Da Educação do Estado c o Município de Crato/CE. que 
aconteceu às 08h00 no Dia 07/02/2018, Foi Declarado C<\NCELADO. 
Motivo: Equívoco na Planilha Orçamentária. Sendo Assim, Fica Marcada 
para o dia 23 de Fevereiro De 201 8 as 08:00 Horas a data da Reabertura 
da Sessão. Maiores Informações Através do Telefone (88)352 1.9600 das 
08h00min ás 14:00 Horas (Horário Local). C rato/CE, 07 de Fevereiro de 
2018. Valéria do Carmo Moura - Presidente da C PL. 

••• *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 
- A VISO DE LICITAÇÃO- PROCESSO LIC ITATÓRJO N": 
2018.02.01.002 - PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2018 -0 PREGOEIRO 
DO MUNICÍPIO DE MILAGRES CEARÁ/CE, TORNA PÚBLICO PARA 
ÇONHECIMENTO DE TODOS QUE NO DIA OS DE I\1ARÇO DE 2018. 
AS 09H:OOMIN HORAS ESTARÁ RECEBENDO ENVELOPES DE 
PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO PARA ~ LICITAÇÃO DO 
OBJETO PRESTAÇAO DE SERVIÇOS FUNERARIOS A SEREM 
PRESTADOS AOS BE EFIC IÁRIOS EVENTUAIS J UNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SO CIAL. MAIORES 
INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS NA PREFEITURA 
MUNICIPAL DAS 07H30MIN AS 12HOOMI HORAS. MILAGRES/ 
CEARÁ, 07 DE FEVEREIRO DE 2018 - FELIPE JACÓ ALVES DE 
OLIVEIRA - PREGOEIRO. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu- A Secretaria de Educação. 
Cultura c Desporto. através da Comissão de Licitação, localizada na Avenida 
Francisco França Cambraia. /Sn, Centro. comunica aos interessados que no 
dia O 1103/2018, às 09:00h, vem rcali7.ar Chamada Pública n.• 03.00212018, 
cujo objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar c 
do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. O edital poderá ser adquirido 
no endereço acima. das 08h às 12h e/ou sitc http;/:ww\\.tcm.ce.gov,br · 
~. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL. 


